БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ* АМАНГИЛДЕ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ2М2№Е  ХАКИМИӘТЕ
?АРАР

12  март 2015 йыл
Амангилде  ауылы                    №28

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АМАНГИЛЬДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «12 »  март   2015 года
с.Амангильдино

О  праздновании 70-ой годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 гг.
9 мая на протяжении всех этих лет остается нашей общей национальной радостью и гордостью. В этом году мы празднуем 70-ую годовщину Великой Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945годы.
Для организации этого торжественного мероприятия на нужном уровне
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
      1.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы (приложение №1);
2. Утвердить план мероприятий по празднованию 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы в сельском поселении Амангильдинский сельсовет (Приложение № 2).

3. Контроль по выполнению данного постановления возлагаю на себя.
Глава сельского поселения
Амангильдинский сельсовет:           Фаттахов Р.Б.
Приложение № 1

 к постановлению главы администрации

сельского поселения Амангильдинский                              сельсовет МР Абзелиловский район РБ
№ 28 от 12.03.2015 года

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	Фаттахов Р.Б.
	глава СП Амангильдинский сельсовет - председатель оргкомитета

	Муртазин С.Х.
	Председатель совета ветеранов –зам председателя оргкомитета

	Кужахметова З.Г.
	Директор СДК с.Амангильдино

	         Члены комиссии:

	Ягудина Р.А.

	 управляющий делами  СП

	Галлямова З.Г.

	Специалист ВУС СП Амангильдинский сельсовет

	Тайсин В.М.

Акманова З.Б.

Гиззатова Р.Н.

Галлямова А.М.

Султанова Г.Н.

Мусина Д.Н.

	Участковый уполномоченный (по согласованию)

Врач ВРА с.Амангильдино (по согласованию)

Зав.клуб д.Казмашево

Зав.клуб д.Абдулгазино

Зав.клуб д.Рыскужино

Зав.клуб д.Утяганово

Приложение №2
к постановлению главы администрации

сельского поселения Амангильдинский                              сельсовет МР Абзелиловский район РБ
№ 28 от 12.03.2015 года.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке и проведению 70-ой годовщины Победы в ВОВ 1941-1945гг.

	№
	Мероприятия
	Срок исполнения

	Ответственные

	1
	Участие в районном фестивале  2 тура, посвященной 70-ой годовщины Победы в ВОВ 1941-1945гг.
	январе-феврале
	Глава  СП Фаттахов Р.Б.

Директора школ (по согласованию),

Директор СДК, Зав.клубы,

	2
	Торжественное вручение юбилейных медалей «70 лет Победы в ВОВ 1941-1945 г.г.» в сельских клубах
	март
	Глава СП Фаттахов Р.Б.

Управляющий делами Ягудина Р.А.

Председатель совета ветеранов Муртазин С.Х.

	3
	Вручение юбилейных медалей больным и престарелым труженикам тыла на дому
	март
	Глава СП Фаттахов Р.Б.

Управляющий делами Ягудина Р.А.

Председатель совета ветеранов Муртазин С.Х.

	4
	Провести рейд по проверке социально-бытовых условий жизни ветеранов войны, семей погибших и умерших воинов ВОВ, тружеников тыла

	апрель-май

	Председатель Совета ветеранов Муртазин С.Х.,

Глава СП Фаттахов Р.Б.

депутаты

	5
	Обеспечить комплексный осмотр ветеранов ВОВ и диспансерное наблюдение ветеранов ВОВ и труда

	в течение года
	Гл. врач ВРА с.Амангильдино

 Акманова З.Б.

	6
	Проведение митингов, возложение венков обелискам, праздничных концертов, культурно-массовых, спортивных мероприятий, посвященных Дню Победы в ВОВ во всех населенных пунктах сельского поселения согласно графику проведения праздника
	8-9 мая
	Глава  СП Фаттахов Р.Б.

Директора школ (по согласованию),

Директор СДК, Зав.клубы,

зав.библиотекари,  совет ветеранов, женсоветы, депутаты, старосты

	7
	Участие в    военно-спортивной игре  «Зарница»
	феврале-марте

	Директора школ (по согласованию)

учителя ОБЖ, физической культуры, истории

	8
	Участие в   районных спортивных соревнованиях, посвященных  Дню Победы, в месячнике оборонно-массовой и военно-спортивной работы
	февраль-май

	Глава  СП Фаттахов Р.Б.

Директора школ (по согласованию),

Учителя физической   культуры, ОБЖ, истории

	9
	Проведение циклов уроков мужества «Они сражались за Родину!»
	в течение года
	Директора школ (по согласованию),

Классные руководители

	10
	Конкурсов рисунков «Победа деда – моя Победа!»
	март-апрель

	Директора школ (по согласованию),

Учитель рисования, библиотекари

	11
	Конкурс сочинений   «Есть память, которой не будет забвенья и слава, которой не будет конца!»
	апрель
	Директора школ (по согласованию),

Учителя литературы

	12
	«Героические страницы истории России» - выставка книг
	апрель

	Зав.библиотекари

	13
	Конкурс чтецов «Строка, оборванная пулей»
	май
	Зав.библиотекари

	14
	Конкурс инсценированной песни «Песня военных лет»

	март-апрель.
	Директора школ  (по согласованию),

классные руководители

	15
	Организация  нового стенда, посвященной 70-й годовщине Победы ВОВ  в школьном музее
	апрель
	Ответственный руководитель музея

	16
	Проведение акций:

· «С праздником, ветеран!»

· «Георгиевская ленточка»

·  «Ветеран живет рядом»
	апрель-май
	Директора школ (по согласованию),

Завуч по воспитательной работе, классные руководители

	17
	Благоустройство обелисков и близлежащих территорий
	в течение года
	Директора школ (по согласованию)

	18
	Участие в районных мероприятиях, посвященных 70-летию Победы
	 в течение всего периода
	Администрация СП,

Администрация школы,

Директор СДК ,завклубы

	19
	Поставить мраморную плиту с  высеченными именами участников ВОВ, вернувшихся с Победой в д.Абдулгазино
	до 9 мая
	Глава СП Фаттахов Р.Б.

Инженер-землеустроитель  Магафуров А.З.

	20
	Обеспечить наружное и внутреннее оформление клубов, библиотек, школ сельского поселения с использованием праздничной символики

	до 9 мая
	Директора школ (по согласованию),

Директор СДК, Завклубы,

Зав.библиотекари

	21
	Оказать шефскую помощь инвалидам и участникам ВОВ, семьям погибших
	в течение года
	Глава администрации

совет ветеранов,

совет инвалидов, женсоветы,

директора школ (по согласованию)

	22
	 Приобретение открыток, поздравление по списку

	до 5 мая
	Управляющий делами Ягудина Р.А.

	23
	Встречи с ветеранами ВОВ, участниками боевых действий,  учителями – ветеранами школы
	В течение всего периода
	Классные руководители

	             24
	Посещение  ветеранов ВОВ, больных и престарелых тружеников тыла  на домах поздравление,  вручение подарков
	9 мая
	Глава СП, совет ветеранов, женсоветы

	25
	Конкурс научно-  исследовательских работ по выявлению без вести пропавших участников ВОВ «По страницам семейных архивов» (воспоминания о ВОВ), «Следопыт»
	январь-апрель

	Администрация школ,

учителя истории

	26
	Создание фотоальбома «Лица Победы»
	январь-апрель
	Завклубы, зав.библиотекари

	27
	Уборка на  кладбищах по населенным пунктам сельского   поселения
	Апрель-май

	Администрация  сельского поселения

	28
	Посещение ветеранов ВОВ, вдов погибших, тружеников тыла на дому, поздравление с Днем Победы и другими праздниками.

Посильная помощь тимуровцев по дому, по хозяйству
	в течение года
	Классные руководители

	29
	Публикация в газете «Оскон» статей, посвященных проведению   юбилейных мероприятий
	в течение года
	Администрация СП,

администрация школы

	30
	Открытие рубрики «70 лет Великой Победе» на сайте администрации СП, школы для публикации материалов, посвященных празднованию Великой Победы
	в течение года
	Ответственные за сайт

	31
	Проведение митингов, возложение венков обелискам, праздничных концертов, культурно-массовых, спортивных мероприятий, посвященных Дню Победы в ВОВ во всех населенных пунктах сельского поселения согласно графику проведения праздника
	8-9 мая

	Глава  СП Фаттахов Р.Б.

Директора школ (по согласованию),

Директор СДК, Зав.клубы

	32
	Проведение мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби
	22 июня

	Начальник школьного лагеря

Педагог - организатор

	33
	Создание фотоальбома «Лица Победы»
	Апрель

	Завклубы

	34
	Конкурс чтецов «Строка, оборванная пулей»
	январь

	Учителя литературы,   библиотекарь

	35
	Еженедельные субботники по уборке территорий, закреплённых за предприятиями, организациями, расположенными на территории поселения
	Апрель-май
	Администрация  сельского поселения, руководители предприятий,  организаций, учреждений

(по согласованию)

	36
	Посадка деревьев, кустарников, цветов и уход за ними
	Апрель-май
	Администрация  сельского поселения,  зав. клубами, библиотек, руководители предприятий,  организаций, учреждений  (по согласованию)

	37
	Встречи с ветеранами ВОВ, участниками боевых действий,  тружениками тыла
	В течение всего периода
	Классные руководители

Управляющий делами СП Амангильдинский сельсовет:                  Ягудина Р.А.